

CCAA 2022 – SAT Nº 6353 GARBIÑE

BALANCE SITUACION 31/12/2022

Cuentas	Descripción	Ejercicio 2022	Ejercicio 2021
	ACTIVO		
	A ACTIVO NO CORRIENTE	1.212.792,51	846.438,51
20, 280	I. Inmovilizado intangible.	-46.555,76	-46.555,76
21, 281	II. Inmovilizado material	1.259.348,27	892.994,27
	B ACTIVO CORRIENTE	409.929,04	199.478,42
	II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	234.547,97	126.745,17
	1. Clientes por ventas y Prestaciones de servicios	87.312,54	60.798,74
430, 431	a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a l/p	87.312,54	60.798,74
470	3. Otros deudores	147.235,43	65.946,43
551	IV. Inversiones financieras a corto plazo	42.829,19	34.758,12
480	V. Periodificaciones a corto plazo		2.033,04
57	VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	132.551,88	35.942,09
	TOTAL ACTIVO (A + B)	1.622.721,55	1.045.916,93
	PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
	A PATRIMONIO NETO	598.767,68	542.964,19
	A-1) Fondos Propios	529.533,89	463.554,83
	I. Capital	100.000,00	100.000,00
100	1. Capital escriturado	100.000,00	100.000,00
	III. Reservas	471.873,45	471.873,45
113	2. Otras reservas	471.873,45	471.873,45
121	V. Resultados de ejercicios anteriores	-108.318,62	-38.974,63
6, 7	VII. Resultado del ejercicio	65.979,06	-69.343,99
130	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	69.233,79	79.409,36
	B PASIVO NO CORRIENTE	724.684,52	373.615,80
	II. Deudas a largo plazo	724.684,52	373.615,80
170	1. Deudas con entidades de crédito	724.684,52	373.615,80
	C PASIVO CORRIENTE	299.269,35	129.336,94
	II. Deudas a corto plazo.	66.441,99	51.649,02
520	1. Deudas con entidades de crédito	66.441,99	51.649,02
	IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	232.827,36	77.687,92
	1. Proveedores	-4.757,58	
400	a) Proveedores a largo plazo	-4.757,58	
41, 475	2. Otros acreedores	237.584,94	77.687,92
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)	1.622.721,55	1.045.916,93

CCAA 2022 – SAT N° 6353 GARBIÑE

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS 31/12/2022

Cuentas	Descripción	Ejercicio 2022	Ejercicio 2021
	A) RESULTADO DE LA EXPLOTACION		
700, 701	1. Importe de la cifra de negocios	848.774,22	713.901,30
600, 602	4. Aprovisionamientos	-464.080,15	-466.829,31
740, 75	5. Otros ingresos de explotación	96.124,11	60.695,49
64	6. Gastos de personal	-99.495,40	-111.276,76
62, 631, 65	7. Otros gastos de explotación	-184.992,02	-133.301,67
68	8. Amortización del inmovilizado	-134.284,37	-138.946,79
746	9. Imputación subvenciones inmovilizado no fina	10.175,57	10.175,59
771	11. Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado		2.586,98
678, 778	12. Otros resultados	488,22	
	TOTAL (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	72.710,18	-62.995,17
	B) RESULTADO FINANCIERO		
662	14. Gastos financieros	-6.731,12	-6.348,82
	B) RESULTADO FINANCIERO (13 + 14 + 15 + 16)	-6.731,12	-6.348,82
	C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A + B)	65.979,06	-69.343,99
	RESULTADO DEL EJERCICIO (C + 19)	65.979,06	-69.343,99